
PASAULIO LIETUVIŲ BENDRUOMENĖS ATSTOVAI APIE 
PIRMĄSIAS DAINŲ IR ŠOKIŲ ŠVENTES 

 
1956 metais Šiaurės Amerikos žemyne buvo surengta pirmoji Dainų šventė. Ją rengė JAV ir 

Kanados Lietuvių Bendruomenės, tad į istoriją šventė įėjo JAV ir Kanados lietuvių dainų šventės 
pavadinimu. Organizacinis darbas telkėsi Chicagoje. [...] Į šventę atvyko daugiau kaip 1000 
dainininkų, tarp kurių buvo trys ansambliai iš Kanados: „Varpas“, Prisikėlimo parapijos ir Kanados LB 
chorai. Programa buvo suskirstyta į mišraus jungtinio choro, moterų ir vyrų chorų pasirodymus. [...] 

Neabejotina, jog šventę lydėjo sėkmė. Apie tai iškalbingai liudijo vienas faktas. Pasirodymai vyko 
Coliseum salėje, kurioje telpa 9 tūkstančiai žiūrovų. Visi bilietai buvo išparduoti, salėje netrūko 
stovinčių žmonių. Taip buvo pradėta graži tradicija, pasikartojusi 1961, 1966, 1971 ir vėlesniais 
metais [...]. 

Dainų šventės sėkmė sąlygojo, jog 1957 metų birželio mėnesį buvo surengta pirmoji lietuvių 
Tautinių šokių šventė (TŠŠ). Jos rengėjai, vadovaujami rengimo komiteto pirmininko Bruno Shoto, 
šokėjus iš įvairių vietovių vėlgi sukvietė į Chicagą. Pirmoje Tautinių šokių šventėje dalyvavo apie 1500 
šokėjų: daugiau kaip 700 vyresniųjų ir panašiai antra tiek jaunųjų, pradžios mokyklų šokėjų. Tai buvo 
pirmasis masinis šokėjų pasirodymas lietuvių išeivijos gyvenime. 

 
Pasaulio lietuvių bendruomenė 1949–2003 [sudarė Stravinskienė V.], Vilnius: „Artlora“, 2004, p. 91. 


